АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2021 года                                                                                          № 8-П

с. Мокрая Бугурна

Об организации и проведении на территории

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»

месячника и субботников по благоустройству и санитарной очистке

В целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»,

Администрация постановляет:

1. Объявить с 05.04.2021 по 07.06.2021 года месячники по

благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение».

Объявить на территории поселения 04 июня 2021 года единым Днём

чистоты и порядка.

2. Полномочия по организации и подведению итогов месячника по

благоустройству и санитарной очистке возложить на комиссию по организации

субботников по благоустройству.

3. Комиссии по организации и подведению итогов месячника

организовать 09.04.2021, 24.04.2021, 30.04.2021, 14.05.2021, 28.05.2021,

04.06.2021 года субботники по благоустройству.

4. Утвердить план мероприятий, задание по проведению месячника по

благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов, по озеленению

населенных пунктов поселения.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новости

поселения».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Администрации

МО «Мокробугурнинское сельское поселение»                          Г.Н. Чаштанова

Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Мокробугурнинское

сельское поселение»

от 01.04.2021 № 8-П

План

мероприятий по организации и проведению месячника по благоустройству,

озеленению, весенней и осенней санитарно-экологической очистке населенных

пунктов муниципального образования «Мокробугурнинское сельское

поселение»

№

п/п

Наименование мероприятий и работ Срок исполнения Ответственные за

исполнение

1 Организация заседаний комиссии

по благоустройству

Еженедельно Администрация

поселения

2 Организация и контроль

проведения месячника по

благоустройству

Еженедельно Администрация

поселения

3 Проведение массовых субботников

по благоустройству

09.04.2021

24.04.2021

30.04.2021

14.05.2021

28.05.2021

04.06.2021

Руководители

учреждений (по

согласованию), главы

сел

4 Определение объемов работ и мест

проведения субботников

Еженедельно Администрация

поселения, главы сел

5 Организация работ по

благоустройству объектов

социально-культурного назначения

Еженедельно Руководители

учреждений (по

согласованию), главы

сел

6 Обращение к населению поселения

об участии в проведении работ по

очистке территорий в рамках

месячника, еженедельная

публикация статей о ходе работ в

газете «Новости поселения»

Еженедельно Администрация

поселения